Quartalsmitteilung Q1/2020

1. Januar bis 31. März 2020



SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL, KONZERN-KENNZAHLEN

	01.0121.02.2020	01.01. – 31.03.2019	in T€
Umsatz	01.01. – 31.03.2020 16.119	16.457	Veränderung in %
Offisatz	10.117	10.437	-2,1%
Bruttoergebnis vom Umsatz	5.245	5.716	-8,2%
Bruttomarge	32,5%	34,7%	-
EBITDA	375	778	- 51,8 %
EBITDA-Marge	2,3%	4,7%	-
EBITDA bereinigt	820	1.553	-47,2%
EBITDA-Marge bereinigt	5,1%	9,4%	-
EBIT	-432		n.a
EBIT-Marge	-2,7%	-0,1%	-
EBIT bereinigt	13	756	- 98,2 %
EBIT-Marge bereinigt	0,1%	4,6%	-
Konzernperiodenergebnis		-320	n.a
Ergebnis je Aktie, unverwässert	-0,05	-0,03	n.a
Ergebnis je Aktie, verwässert	-0,05	-0,03	n.a
Auftragsbestand	31.03.2020 15.878	31.03.2019 13.653	Veränderung in %
	31.03.2020	21 12 2010	Vanindanung in 0/
Eigenkapital	31.03.2020	31.12.2019 40.260	Veränderung in % - 0,8 %
Eigenkapitalquote	54,7%	55,3 %	-0,0 //
Bilanzsumme	73.073	72.859	0,3%
Zahlungsmittel (frei verfügbar)	18.531	20.906	-11,4%
	31.03.2020	31.03.2019	Veränderung in %
Festangestellte Mitarbeiter	283	280	1,1 %
AUSWIRKUNGEN VON IFRS 16 AUF DIE ER	GERNIS7AHI EN		
ACCUMINATION FOR ITAS 10 AUT DIE ER	01.01 31.03.2020	01.01. – 31.03.2019	
EBITDA (bereinigt)	573	560	
EBIT (bereinigt)	39	37	
Konzernperiodenergebnis	-15	- 25	

INHALTSVERZEICHNIS

- 4 ZWISCHENMITTEILUNG ZUR GESCHÄFTSLAGE FÜR DAS 1. QUARTAL 2020
- 5 GESCHÄFTSVERLAUF UND LAGE
- 7 ERGEBNISSE, BILANZ, PROGNOSE
- 9 KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
- 9 KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG
- 10 KONZERN-BILANZ
- 12 KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG
- 14 SEGMENTIERUNG
- 15 FINANZKALENDER 2020/AKTIENINFORMATION/INVESTOR-RELATIONS/IMPRESSUM

ZWISCHENMITTEILUNG ZUR GESCHÄFTSLAGE FÜR DAS 1. QUARTAL 2020

Brunnthal, 18. Mai 2020

Die SFC Energy AG (ISIN: DE0007568578), ein führender internationaler Anbieter von stationären und mobilen Hybrid-Stromversorgungsanlagen auf Basis von Brennstoffzellen, gibt heute im Rahmen der Veröffentlichung der Quartalsmitteilung Q1/2020 Erläuterungen des Geschäftsverlaufs und wesentlicher Ereignisse für den Zeitraum 1. Januar bis 31. März 2020 bekannt.

Der Konzern besteht aus der SFC Energy AG, Brunnthal (SFC), der PBF Group B.V., Almelo, Niederlande, und deren Tochterunternehmen (PBF) sowie der Simark Controls Ltd., Calgary, Kanada (Simark).

Segmentierung

Der Vorstand steuerte den Konzern nach den Segmenten "Defense & Security", "Industry", "Oil & Gas" sowie "Clean Energy & Mobility". Diese Segmente sind gleichbedeutend mit den wichtigsten Absatzmärkten des Konzerns.

GESCHÄFTSVERLAUF UND LAGE

Im Zeitraum Januar bis März 2020 erwirtschaftete die SFC Energy Unternehmensgruppe Umsatzerlöse in Höhe von T€ 16.119. Gegenüber dem Vorjahreswert von T€ 16.457 entspricht dies einer geringfügigen Umsatzreduzierung von 2,1 %. Insoweit konnte das Umsatzniveau des Vorjahres nahezu erreicht werden, obwohl sich zum Ende des ersten Quartals 2020 bereits eine erneute Investitionszurückhaltung im Segment Oil & Gas sowie die ersten negativen Auswirkungen in allen Segmenten aufgrund der COVID-19-Pandemie abzeichneten. Zudem konnte im Gegensatz zum Vorjahr kein wesentlicher Auftrag im Segment Defense & Security verzeichnet werden.

Die Umsatzsegmentierung für die ersten drei Monate des Geschäftsjahres 2020 stellt sich im Vergleich zum Vorjahr wie folgt dar:

	Umsatze	rlöse	Bruttoergebnis	vom Umsatz	EBITDA		
Segmente	01.01. – 31.03.2020	01.01. – 31.03.2019	01.01. – 31.03.2020	01.01. – 31.03.2019	01.01. – 31.03.2020	01.01. – 31.03.2019	
Clean Energy & Mobility	5.125.595	2.994.404	2.262.575	1.317.299	766.187	100.590	
Industry	4.032.400	4.278.732	1.233.303	1.292.431	222.187	350.576	
Oil & Gas	6.137.386	6.225.590	1.489.218	1.826.996	92.374	494.962	
Defense & Security	823.158	2.957.823	260.184	1.279.762	- 705.895	- 168.368	
Summe	16.118.540	16.456.549	5.245.281	5.716.487	374.854	777.759	
Abschreibungen					-807.124	- 797.146	
Betriebsergebnis (EBIT)					-432.270	- 19.387	

Segment-Entwicklung

Oil & Gas

Das Segment "Oil & Gas" umfasst ausschließlich die Umsätze, die seitens Simark durch den Vertrieb und die Integration von Produkten für den Öl & Gas Markt in Nordamerika erzielt wurden. Der Umsatz blieb im Vergleich zum Vorjahreszeitraum mit $T \in 6.137$ nahezu konstant ($T \in 6.226$). Hierbei ist zu berücksichtigen, dass Umsatz in Höhe von $T \in 350$ erstmalig sachgerecht dem Segment Clean Energy & Mobility zugeordnet wurde.

Zu Beginn des zweiten Quartals 2020 war bereits wieder eine Investitionszurückhaltung der Öl- und Gasindustrie zu verspüren, zum einen aufgrund der Auswirkungen der COVID-19-Pandemie und zum anderen wegen der negativen Entwicklung des Ölpreises im Zusammenhang mit den Auseinandersetzungen der OPEC+ Gruppierung.

Die Marge im ersten Quartal 2020 blieb mit 24,3% deutlich hinter dem Vorjahreswert von 29,3% zurück. Dies ist im Wesentlichen auf den veränderten Produktmix sowie die sachgerechte Zuordnung der EFOY-Umsätze im Non-Öl & Gas Bereich zu Clean Energy & Mobility zurückzuführen.

Das Wachstum im Geschäft mit EFOY Applikationen bei unseren Kunden in Nordamerika konnte weiter ausgebaut werden. Der Umsatz hieraus belief sich auf 16 % des Produktumsatzes der Konzerngesellschaft Simark (Vorjahr Q1/2019: 13 %).

Industry

Im Segment "Industry" belief sich der Umsatz im ersten Quartal 2020 auf T€ 4.032 und lag damit um 5,8% unter dem Vorjahreswert von T€ 4.279. Der Rückgang war im Wesentlichen bedingt durch beginnende Schwierigkeiten in der Supply Chain aufgrund der COVID-19-Pandemie.

Die Marge in diesem Segment konnte mit 30,6 % im Vergleich zum Vorjahreszeitraum mit 30,2 % leicht verbessert werden. Wie auch in der Vergangenheit steht die Margenverbesserung unter erschwerten Bedingungen unter Betrachtung der Einkaufsseite sowie der Verkaufsseite bei gleichzeitiger Umsatzskalierung auf Basis der High-Power-Standard-Plattformtechnologie im Vordergrund.

Defense & Security

Das Segment "Defense & Security" schloss mit einem Umsatz von T€823 und lag damit um 72,2% erheblich unter dem Vorjahreswert von T€2.958. Ursächlich für eine Zielerreichung von nur etwas mehr als einem Viertel des Vorjahreswertes war, dass im ersten Quartal 2020 im Gegensatz zum Vorjahreszeitraum kein Großauftrag weder im internationalen noch im nationalen Verteidigungsgeschäft auch bedingt durch Behörden shut-downs verbucht werden konnte.

Clean Energy & Mobility

Der Umsatz im Segment "Clean Energy & Mobility" lag im ersten Kalendervierteljahr 2020 mit T€5.126 um 71,2% über dem Vergleichszeitraum des Vorjahres. Im Teilsegment Consumer wurde ein leichter Rückgang von 5,8% verzeichnet. Im industriellen Anwendungsbereich konnte hingegen durch eine Erweiterung der Kundenbasis der Umsatz im Vergleich zum Vorjahr um 120,9% verbessert werden. Die positive Umsatzentwicklung des Geschäftsjahres 2019 konnte somit im Bereich mit EFOY Applikationen fortgesetzt werden.

Die Marge in diesem Segment wurde mit 44,1 % auf hohem Niveau konstant gehalten.

Umsatz nach Regionen

Der Umsatz nach Regionen hat sich wie folgt entwickelt:

UMSATZ NACH REGIONEN		in€
Region	01.0131.03.2020	01.01. – 31.03.2019
Nordamerika	6.497.813	6.301.835
Europa (ohne Deutschland)	5.446.679	5.428.173
Deutschland	1.525.130	1.770.908
Asien	2.351.632	1.814.619
Rest der Welt	297.286	1.141.014
Summe	16.118.540	16.456.549

Die Umsätze in Nordamerika beinhalten die Umsätze von Simark im Segment Öl & Gas sowie zum geringen Teil im Segment Clean Energy & Mobility. SFC war nahezu ausschließlich in den Regionen Europa und Asien vertreten, PBF nahezu ausschließlich in Europa und dem Rest der Welt.

FINANZKALENDER 2020/AKTIENINFORMATION/

ERGEBNISSE, BILANZ, PROGNOSE

Ergebniszahlen

Die Profitabilität der SFC Energy Unternehmensgruppe in den ersten drei Monaten des Geschäftsjahres 2020 ist vor dem Hintergrund der weltweit beginnenden Covid-19-Pandemie und der OPEC+ Krise als zufriedenstellend zu bezeichnen und lag im Rahmen der Erwartungen.

Das Bruttoergebnis lag im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres mit $T \in 5.245$ um 8,2% unter dem Vorjahresergebnis von $T \in 5.716$. Die Bruttomarge lag mit 32,5% unter dem Vorjahresniveau von 34,7%. Die erwartete Margenreduzierung im Segment Defense & Security konnte durch die absolute Verbesserung im Segment Clean Energy & Mobility nicht vollständig kompensiert werden.

Das EBITDA belief sich in den ersten drei Monaten 2020 auf plus T€ 375 gegenüber plus T€ 778 im Vorjahreszeitraum. Das um Sondereffekte bereinigte EBITDA betrug plus T€ 820 (Vorjahr: plus T€ 1.553).

Das EBIT belief sich in den ersten drei Monaten des laufenden Geschäftsjahres auf minus $T \in 432$ nach minus $T \in 19$ im entsprechenden Vorjahreszeitraum. Das um Sondereffekte bereinigte EBIT lag im Berichtszeitraum bei plus $T \in 13$ (Vorjahr: plus $T \in 756$).

Sondereffekte waren mit insgesamt T€ 446 (Vorjahr € 775) zu verzeichnen:

31.03.2020	01.0131.03.2019
282	775
164	0

Das Ergebnis nach Steuern veränderte sich in den ersten drei Monaten 2020 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum von minus $T \in 320$ auf minus $T \in 630$. Im Berichtszeitraum 2020 betrug das Ergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert) gemäß IFRS minus 0,05. Im Vergleich dazu lag das Ergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert) im Vorjahreszeitraum bei minus $\in 0,03$.

Auswirkung von IFRS 16 auf die Ergebniszahlen

Durch die Anwendung des IFRS 16 ergaben sich folgende Auswirkungen:

		in T€
	01.01 31.03.2020	01.0131.03.2019
Auswirkung auf EBITDA	573	560
Auswirkung auf EBIT	39	37
Auswirkung auf Jahresergebnis	- 15	-25

Bilanz und Mitarbeiter

Der Bestand an frei verfügbaren liquiden Mitteln betrug zum 31. März 2020 T€ 18.531 (31. Dezember 2019: T€ 20.906). Die Eigenkapitalquote reduzierte sich geringfügig zum Ende des ersten Quartals 2020 im Wesentlichen bedingt durch das Quartalsergebnis auf 54,7%. Im ersten Quartal 2020 war eine Barkapitalerhöhung mit einem Netto-Mittelzufluss von T€ 750 zu verzeichnen.

Zum 31. März 2020 beschäftigte der SFC Konzern 283 fest angestellte Mitarbeiter (31. März 2019: 280).

Der Auftragsbestand per Ende März 2020 belief sich auf T \in 15.878, was einer Erhöhung von 16,3 % gegenüber dem Vorjahr (T \in 13.653) entspricht.

Prognose 2020

Wir verweisen auf die Ausführungen im Geschäftsbericht 2019.

Bereits vor der Vorlage des Geschäftsberichtes 2019 hatte der Vorstand die mit den vorläufigen Zahlen 2019 veröffentlichte Prognose für das Geschäftsjahr 2020 aufgrund der Unsicherheit und fehlenden Visibilität als Folge der COVID-19-Pandemie und der negativen Entwicklung des Ölpreises zurückgezogen. Eine stabile und hinreichend verlässliche Prognose für das laufende Geschäftsjahr in Form der bisher prognostizierten Bandbreiten ist im aktuellen Umfeld weiterhin nicht möglich. Insgesamt erwartet der Vorstand vor diesem Hintergrund und der aktuellen hohen Unsicherheiten – vorbehaltlich einer Rezession – Umsatzerlöse und eine Profitabilität deutlich unter dem Vorjahr. Die Grundprämisse ist die Abschwächung der COVID-19-Auswirkungen nach dem dritten Quartal 2020.

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

VOM 1. JANUAR 2020 BIS 31. MÄRZ 2020

		in €
	01.01 31.03.2020	01.01 31.03.2019
Umsatzerlöse	16.118.540	16.456.549
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	- 10.873.259	- 10.740.062
Bruttoergebnis vom Umsatz	5.245.281	5.716.487
Vertriebskosten	-3.112.174	-3.374.455
Forschungs- und Entwicklungskosten	-830.858	- 920.461
Allgemeine Verwaltungskosten	- 1.587.602	- 1.504.750
Sonstige betriebliche Erträge	10.360	75.219
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 157.278	-11.426
Betriebsergebnis	-432.270	- 19.387
Zinsen und ähnliche Erträge	0	0
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	- 131.230	- 225.919
Ergebnis vor Steuern	-563.501	- 245.306
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	- 66.689	- 74.255
Konzernperiodenergebnis	-630.190	-319.561
ERGEBNIS JE AKTIE		
unverwässert	-0,05	-0,03
verwässert	-0,05	-0,03

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG VOM 1. JANUAR 2020 BIS 31. MÄRZ 2020

	in €
01.01 31.03.2020	01.01 31.03.2019
-630.190	-319.561
- 427.037	183.217
-427.037	183.217
-1.057.227	- 136.343
	-630.190 -427.037 -427.037

2 ZWISCHENMITTEILUNG ZUR GESCHÄFTSLAGE ZUM 31. MÄRZ 2020

15 FINANZKALENDER 2020/AKTIENINFORMATION/INVESTOR-RELATIONS/IMPRESSUM

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL KONZERN-BILANZ

ZUM 31. MÄRZ 2020

		in €
	31.03.2020	31.12.2019
Kurzfristige Vermögenswerte	48.035.798	47.818.345
Vorräte	12.258.238	12.031.984
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	15.102.079	13.693.778
Vermögenswerte aus Verträgen mit Kunden	463.338	79.096
Forderungen aus Ertragsteuern	2	2
Sonstige Vermögenswerte und Forderungen	1.395.958	821.485
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	18.530.564	20.906.380
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente mit Verfügungsbeschränkung	285.620	285.620
Langfristige Vermögenswerte	25.037.514	25.040.497
Immaterielle Vermögenswerte	14.241.669	13.921.284
Sachanlagen	9.346.232	9.869.180
Finanzanlagen	0	0
Aktive latente Steuern	1.449.613	1.250.033
Aktiva	73.073.312	72.858.842

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL **KONZERN-BILANZ**

ZUM 31. MÄRZ 2020

		in €
	31.03.2020	31.12.2019
Kurzfristige Schulden	21.175.688	20.514.044
Steuerrückstellungen	74.853	34.252
Sonstige Rückstellungen	1.177.427	1.228.689
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	5.532.636	5.351.805
Verbindlichkeiten aus Anzahlungen	16.522	62.184
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	8.773.728	8.090.427
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	1.932.033	2.278.193
Verbindlichkeiten aus Verträgen mit Kunden	449.088	279.503
Sonstige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	0	0
Sonstige Verbindlichkeiten	3.219.400	3.188.993
Langfristige Schulden	11.950.581	12.084.529
Sonstige Rückstellungen	1.394.180	1.334.420
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	676.272	1.160.830
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	5.565.618	5.755.073
Sonstige langfristige Finanzverbindlichkeiten	4.708	4.639
Sonstige Verbindlichkeiten	3.074.435	2.792.231
Passive latente Steuern	1.235.368	1.037.336
Eigenkapital	39.947.043	40.260.269
Gezeichnetes Kapital	13.154.312	12.949.612
Kapitalrücklage	100.956.210	100.416.909
Sonstige ergebnisneutrale Eigenkapitalveränderung	- 1.085.932	- 658.895
Konzernbilanzverlust	- 73.077.547	-72.447.357
Passiva	73.073.312	72.858.842

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

VOM 1. JANUAR 2020 BIS 31. MÄRZ 2020

			in €
		01.01 31.03.2020	01.01 31.03.2019
	Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit		
	Ergebnis vor Steuern	-563.501	- 245.30
	Zinsergebnis	131.230	225.919
	Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	807.120	797.144
-	Erträge/Aufwendungen aus SAR Plan/Transaktionsbonus	282.204	774.99
	Änderung von Wertberichtigungen	36.968	-6.30
	Verluste/Gewinne aus dem Abgang von Anlagevermögen	0	
	sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge	73.902	-90.042
	Operativer Cashflow vor Working-Capital-Veränderungen	767.922	1.456.409
+	Veränderung der Rückstellungen	4.974	55.80
-	Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-1.683.962	-1.211.234
-	Veränderung der Vorräte	-510.412	651.16
	Veränderung sonstiger Forderungen und Vermögenswerte	- 995.570	-1.383.900
	Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	944.738	- 298.398
_	Veränderung der sonstigen Verbindlichkeiten	193.362	-441.53
	Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit vor Ertragsteuern	-1.278.948	-1.171.69
+	Ertragsteuererstattungen/-zahlungen	-32.298	- 493.03
	Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	-1.311.246	-1.664.730

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

VOM 1. JANUAR 2020 BIS 31. MÄRZ 2020

			in
		01.0131.03.2020	01.01 31.03.201
(Cashflow aus der Investitionstätigkeit		
	Investitionen in immaterielle Vemögenswerte aus Entwicklungsprojekten	-749.228	- 475.48
-	Investitionen in sonstige immaterielle Vermögenswerte	- 133.562	- 10.88
	Investitionen in Sachanlagen	-207.721	- 144.04
١	Verkauf von Anlagevermögen	0	
	Cash Flow aus der Investitionstätigkeit	-1.090.511	-630.40
(Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit		
	Einzahlungen aus der Kapitalerhöhung	750.000	
	Kosten der Kapitalerhöhung	-6.000	
	Tilgung von Finanzschulden	-433.498	- 784.4
١	Veränderung von Kontokorrentverbindlichkeiten	356.693	278.9
	Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	-513.625	
-	Gezahlte Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-127.637	- 207.1
	Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	25.934	-712.6
	Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds	-2.375.822	-3.007.8
١	Wechselkursbedingte Änderung des Finanzmittelfonds	0	
	Nettoveränderung von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
	Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Berichtsperiode	20.906.380	7.519.6
	Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Berichtsperiode	18.530.564	4.511.8
	Nettoveränderung von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	- 2.375.817	-3.007.8

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL SEGMENTIERUNG

VOM 1. JANUAR 2020 BIS 31. MÄRZ 2020

	Cloan	Energy	lndı	ıstry	0:1.8	Gas	Dofonco 8	& Security	Konzerna	in €
	& Mo		inac	istry	UIL 6	t Gas	Defense o	Security	Konzerna	DSCHLUSS
	01.01 31.03.2020	01.01 31.03.2019	01.01 31.03.2020	01.01 31.03.2019	01.01 31.03.2020	01.01.– 31.03.2019	01.01 31.03.2020	01.01 31.03.2019	01.01 31.03.2020	01.01 31.03.2019
Umsatzerlöse	5.125.595	2.994.404	4.032.400	4.278.732	6.137.386	6.225.590	823.158	2.957.823	16.118.540	16.456.549
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	- 2.863.020	-1.677.105	-2.799.097	-2.986.301	-4.648.168	-4.398.594	- 562.974	-1.678.061	- 10.873.259	- 10.740.062
Bruttoergebnis vom Umsatz	2.262.575	1.317.299	1.233.303	1.292.431	1.489.218	1.826.996	260.184	1.279.762	5.245.281	5.716.487
 Vertriebskosten	-899.493	- 927.015	- 294.450	-295.455	-1.226.148	-1.263.123	- 692.083	-888.862	-3.112.174	-3.374.455
Forschungs- und Entwicklungskosten	- 137.793	- 136.749	- 578.470	- 542.340	- 53.739	- 55.980	- 60.855	- 185.392	-830.858	-920.461
Allgemeine Verwaltungskosten	-650.973	-379.232	-320.637	-320.401	-223.933	- 246.532	-392.058	- 558.585	- 1.587.602	- 1.504.750
Sonstige betriebliche Erträge	1.479	6.830	0	0	8.257	61.515	623	6.874	10.360	75.219
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-49.639	-2.675	0	0	-81.920	-6.059	- 25.720	-2.692	-157.278	- 11.426
Andere Aufwendungen/ Erträge (Saldo)	-48.161	4.155	0	0	- 73.662	55.456	- 25.096	4.182	-146.919	63.793
Restrukturierungs- aufwendungen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Betriebsergebnis (EBIT)	526.155	-121.542	39.746	134.234	-88.264	316.817	- 909.908	-348.896	- 432.270	- 19.387
Anpassungen EBIT	128.111	206.535	0	0	56.903	98.368	260.629	470.094	445.643	774.997
EBIT bereinigt	654.266	84.993	39.746	134.234	-31.361	415.185	-649.279	121.198	13.373	755.610
Abschreibungen	-240.032	-222.132	- 182.441	-216.341	- 180.638	- 178.145	-204.013	- 180.528	-807.124	- 797.146
EBITDA	766.187	100.590	222.187	350.575	92.374	494.962	-705.895	-168.368	374.854	777.759
Anpassungen EBITDA	128.111	206.535	0	0	56.903	98.368	260.629	470.094	445.643	774.997
EBITDA bereinigt	894.298	307.125	222.187	350.575	149.277	593.330	- 445.266	301.725	820.497	1.552.756
 Betriebsergebnis									-432.270	-19.387
Finanzergebnis									- 131.230	- 225.919
Ergebnis vor Steuern									-563.501	- 245.306
Steuern vom Einkom- men und vom Ertrag									- 66.689	- 74.255
Konzern- periodenergebnis									-630.190	-319.561

FINANZKALENDER 2020

18. Mai 2020Quartalsmitteilung Q1 2020

19. Mai 2020 Ordentliche Hauptversammlung

20. August 2020 Halbjahresbericht 2020

16. September 2020 ABN Amro Small Cap Conference, Amsterdam

16. bis 18. November 2020 Deutsches Eigenkapitalforum, Frankfurt

18. November 2020 Quartalsmitteilung Q3 2020

AKTIENINFORMATION

Bloomberg Symbol	F3C
Reuters Symbol	CXPNX
WKN	756857
ISIN	DE0007568578
Anzahl ausgegebener Aktien Stand 31.03.2020	13.154.312
Aktienausstattung	Nennwertlose Stückzahlen
Börsensegment	Prime Standard, Erneuerbare Energien
Börse	Frankfurt, FWB
Designated Sponsors	mwb fairtrade Wertpapierhandelsbank AG

INVESTOR-RELATIONS

SFC Energy AG
Eugen-Sänger-Ring 7
85649 Brunnthal
Deutschland

E-Mail: ir@sfc.com

IMPRESSUM

SFC Energy AG
Eugen-Sänger-Ring 7
85649 Brunnthal
Deutschland

Telefon: +49 (0) 89 / 673 592 - 0 Telefax: +49 (0) 89 / 673 592 - 369 Verantwortlich: SFC Energy AG

Telefon: +49 (0) 89 / 673 592 - 378

Telefax: +49 (0) 89 / 673 592 - 169

Text & Redaktion: SFC Energy AG/CROSS ALLIANCE

communication GmbH

Gestaltung und Umsetzung: Anzinger und Rasp

Titel/Illustration: Michael Paukner

Zukunftsgerichtete Aussager

Zukunftsgerichtete Aussagen
Dieser Zwischenbericht enhält zukunftsgerichtete Aussagen und Informationen – also Aussagen über Vorgänge, die in der Zukunft, nicht in der Vergangenheit liegen. Diese zukunftsgerichteten Aussagen sind erkennbar durch Formulierungen wie "erwarten", "beabsichtigen", "planen", "glauben", "anstreben, "einschätzen" oder ähnliche Begriffe. Solche vorausschauenden Aussagen beruhen auf unseren heutigen Erwartungen und bestimmten Annahmen. Sie bergen daher eine Reihe von Risiken und Ungewissheiten. Eine Vielzahl von Faktoren, von denen zahlreiche außerhalb des Einflussbereichs von SFC liegen, beeinflusst die Geschäftssattvitäten, den Erfolg, die Geschäftsstrategie und die Ergebnisse von SFC. Diese Faktoren können dazu führen, dass die tatsächlichen Ergebnisse, Erfolge und Leistungen des Konzerns wesentlich abweichen von den in zukunftsgerichteten Aussagen ausdrücklich oder implizit enthaltenen Angaben zu Ergebnissen, Erfolgen oder Leistung. SFC übernimmt keine Verpflichtung, zukunftsgerichtete Aussagen zu aktualisieren.